
 

 

 

 

Zasílání informací pro placení daně z nemovitých věcí  

do datové schránky  
 

Finanční správa ČR oznamuje všem poplatníkům daně z nemovitých věcí, kteří mají 

zřízenu datovou schránku fyzické osoby nebo podnikající fyzické osoby, že i v roce 2024 

jim bude informace pro placení daně z nemovitých věcí doručena do datové schránky.   
 

Jste-li držiteli více datových schránek, a jednou z nich je datová 

schránka fyzické osoby, bude Vám informace pro placení daně 

zaslána výlučně do této datové schránky.  
  

Pokud jste již přihlášeni k některé z níže uvedených služeb (SIPO,  

e-mail, složenka) nebo již nejste poplatníky daně z nemovitých věcí, 

považujte tuto zprávu za bezpředmětnou.  
 

Zasílání informací k placení daně z nemovitých věcí poplatníkům je z pohledu Finanční správy 

ČR službou veřejnosti. Zákon takovou povinnost finančním úřadům nestanovuje, doručená 

písemnost má proto pouze informativní povahu a jejím prostřednictvím je sdělován termín 

úhrady daně, její výše a případně i částka nedoplatku na dani.  
 

Vzhledem k tomu, že oznámením informace nejsou poplatníkovi ukládány žádné povinnosti, 

nejsou stanovovány lhůty a ani v souvislosti s ní nemohou vznikat sankce, finanční úřady 

při doručování nerozlišují typ datové schránky.  
 

Pokud si nepřejete, aby Vám informace pro placení daně z nemovitých věcí byla zasílána 

do datové schránky, můžete nejpozději do 31. ledna (u SIPO) nebo do 15. března 

(u ostatních služeb) daného kalendářního roku požádat správce daně o zasílání 

informace pro placení daně z nemovitých věcí jiným způsobem.  
 

Jiné způsoby jsou následující: 

• zasílání údajů pro placení daně na e-mail, více informací naleznete zde: 
www.financnisprava.cz/email 

• placení daně prostřednictvím SIPO, více informací naleznete zde: 
www.financnisprava.cz/sipo 

• zasílání údajů pro placení daně prostřednictvím poštovní poukázky: 
v tomto případě je nutno požádat místně příslušného správce daně (doporučuje se 
prostřednictvím Daňové informační schránky plus na www.mojedane.cz). 
 

Bez ohledu na zvolený způsob zasílání informací jsou údaje pro placení daně přístupné také 

v Daňové informační schránce plus (DIS+), více informací naleznete zde: 

https://www.financnisprava.cz/cs/dane/dane/dan-z-nemovitych-veci/informace-stanoviska-a-

sdeleni/2023/kde-najdu-udaje-pro-placeni-dane-dnv.  
 

Je-li pro Vás tato informace bezpředmětná, omlouváme se 

za nevyžádanou zprávu.   


		2024-01-10T11:41:58+0100




